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QUINTA
= S5, SALVADOR »
TORRE

VINHO VERDE

BRANCO / WHITE

Quinta de S. Salvador da Torre Loureiro 10,00€ (13,33€/L)

PORTO

CRUZ

VINHO DO PORTO / PORT WINE

WHITE
Porto Cruz WHhite ... 8,90€ (11,87¢/L)
Porto Cruz Lagrima ... 12,00€ (16,00€/1.)
ROSE
Porto Cruz Pink 9,90€ (13,20€/1.)
TAWNY
Porto Cruz Tawny ... 8,90€ (11,87¢/L)
Porto Cruz Special Reserve ... ... .. 14,00€ (18,67€/1.)
Porto Cruz 10 Anos / Years . 21,00€ (28,00€/L)
Porto Cruz 20 Anos / Years ... 55,00€ (73,33¢€/L)
Porto Cruz 30 Anos / Years .. 80,00€ (106,67€/1.)
Porto Cruz 40 Anos / Years ... 140,00€ (186,67€/L)
Porto Cruz Colheita 2011 Decanter . ... ... ... . 30,00€ (40,00€/L)
Porto Cruz Heritage ... ... .. 150,00€ (200,00€/L)
Porto Cruz 130 Anos / Years . 1500,00€ (2000,00€/L)
RUBY
Porto Cruz Ruby 8,90€ (11,87¢/L)
Porto Cruz LBV 2003 . . 20,00€ (26,67€¢/1)
Porto Cruz Vintage 1999 . 38,00€ (50,67¢€/L)

ESPUMANTE / SPARKLING

Cruz Espumante ... ... 10,00€ (13,33¢/L)



CIRCA

QUINTA DE

VENTOZELO

DOURO - PORTUGAL

BRANCOS / WHITES

VINHO DO DOURO / DOURO WINE

TINTOS / REDS

Ventozelo Reserva Branco .. ... ... .. .. . 12,50€ (16,00€/L)
Quinta de Ventozelo Viosinho ... ... ... . .. 15,00€ (20,00€/L)
Quinta de Ventozelo Viosinho 150cl ... . 30,00€ (20,00€/L)
Quinta de Ventozelo Malvasia Fina . ... .. .. 15,00€ (20,00€/L)
Quinta de Ventozelo Rabigato ... ... .. . 15,00€ (20,00€/L)
Branco de Ventozelo . .. ... ... .. .. . .. ... 18,00€ (24,00€/1)
Pack 3 Quinta de Ventozelo monocastas ... ... ... . 50,00€
ROSE
Rosé de Ventozelo ............. ... ... ... ... 15,00€ (20,00€/L)
Rosé de Ventozelo 150cl ... ... .. ... . .. 30,00€ (20,00€/L)
VINHOS DO CHEF
/ CHEF'S WINES
Viosinho Miguel Castro e Silva .. 13,50€ (18,00€/L)
Field Blend Branco Miguel Castro e Silva ... 13,50€ (18,00€/L)
Filed Blend Miguel Castro e Silva ... 13,50€ (18,00€/L)
ESPUMANTE
Ventozelo Espumante Bruto Grande Reserva. . .33,00€ (44,00€/L)

Ventozelo Reserva Tinto .. ... ... ... ... . . 12,50€ (16,00€/L)
Ventozelo Reserva Tinto 150cl ... ... .. . 24,00€ (16,00€/L)
Quinta de Ventozelo Tinta Amarela ... 15,00€ (20,00€/1.)
Quinta de Ventozelo Tinta Roriz ..... ... .. 15,00€ (20,00€/L)
Quinta de Ventozelo Tinta Barroca ... ... .. 15,00€ (20,00€/L)
Quinta de Ventozelo Tinto Cao .. ... ... ... 15,00€ (20,00€/1.)
Quinta de Ventozelo Touriga Nacional ... .. 15,00€ (20,00€/L)
Quinta de Ventozelo Touriga Franca .. ... .. 15,00€ (20,00€/L)
Quinta de Ventozelo Sousdo................ 15,00€ (20,00€/1.)

Quinta de Ventozelo Syrah Unoaked ... ... 15,00€ (20,00€/L)

Quinta de Ventozelo Syrah Oak Matured ... 17,00€ (22,67¢/L)
Quinta de Ventozelo Blend ... ... ... . 18,00€ (24,00€/1.)
Quinta de Ventozelo Blend 150cl ... ... .. 34,00€ (22,66€/L)
Quinta de Ventozelo Blend 300cl ... ... .. 75,00€ (25,00€/L)
Quinta de Ventozelo LOCI . ... .. . .. . .. 25,00€ (33,33¢€/1)
Esséncia de Ventozelo ... ... .. ... .. .. . . ... 50,00€ (66,66€/1)
Douro Duet Collection Syrah 2un. ... .. .. . . . 34,00€
Douro Duet Collection Vinhas 2un. ........ ... .. .. 36,00€
Pack 3 Quinta de Ventozelo monocastas .. ... ... ... 50,00€
Pack 3 Quinta de Ventozelo LOCI ... . .. . 75,00€
Pack 3 Esséncia de Ventozelo .............. ... .. .. .. 160,00€
Pack 6 Esséncia de Ventozelo ............... ... ... 300,00€

VINHO DO PORTO / PORT WINE

LATE BOTTLED VINTAGE VINTAGES

Quinta de Ventozelo LBV 2018 37,5¢cl ... .. 20,00€ (53,33€/1) Quinta de Ventozelo Vintage 2015 ... . 50,00€ (66,67€/1)
Quinta de Ventozelo LBV 2014 ... .. ... .. 25,00€ (33,33¢€/L) Quinta de Ventozelo Vintage 2016 ... . 55,00€ (73,33¢€/L)
Quinta de Ventozelo Vintage 2017 ....... .. 55,00€ (73,33€/L)

COLHEITATAWNY Quinta de Ventozelo Vintage 2018 ... ... ... 60,00€ (80,00€/L)

Quinta de Ventozelo Colheita 2014 33,006 (44,00€/1) Quinta de Ventozelo Vintage 2019 ... . 65,00€ (86,67€/L)
Edigio Comemorativa / Commemorative Release Quinta de Ventozelo Vintage 2020 ......... 65,00€ (86,67€/L)

GIN

Ventozelo Craft Dry Gin 5cl . 00 0 4,90€ (98,00€/L)
Ventozelo Craft Dry Gin 50cl ... 28,00€ (56,00€/1)
Ventozelo Craft Dry Gin 50cl + copo . ... ... oo 30,00€

Ventozelo Craft Dry Gin 100cl
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DISTINCTIVE WINES

DALVA

EST. 1862
VINHO DO DOURO / DOURO WINE
BRANCOS / WHITES TINTOS / REDS

Dalva DOC Reserva Branco .. .. ... .. .. .. 8,50€ (11,33€/L) Dalva DOC ReservaTinto ... .. ... . . .. 8,50€ (11,33¢€/L)

Dalva DOC Colheita Biolégico ............. 9,00€ (12,00€/L) Dalva DOC Reserva Tinto 150cl ... .. ... 25,00€ (16,67€/L)

Dalva DOC Grande Reserva Tinto ... .. .. 28,00€ (37,33€/L)

VINHO DO PORTO / PORT WINE
WHITE COLHEITATAWNY
Dalva Porto 50 Anos / Years ... ... .. ... 325,00€ (433,33€/1) Dalva Porto Colheita 1934 ... .. . ... 1000,00€ (1333,33€/L)
Dalva Porto Colheita 1950 . ... ... ... .. .. 650,00€ (866,67€/1)
COLHEITA WHITE _— Dalva Porto Colheita 1985 ... ... ... ... 130,00€ (173,33€/L)
Dalva Porto Colheita White 2011 35,00€ (46.67¢/1.) Dalva Porto Colhe?ta 1991 . .. ... ... .. 75,00€ (100,00€/L)
Dalva Porto Golden White 1963 350,00€ (700,00¢/1.) Dalva Porto Colheita 2001 - 60,00€ (50,00¢/L)
Dalva Porto Golden White 1971 300,00€ (600,00/1) Dalva Porto Colhelta 2004 29,00€ (38,67¢/L)
Dalva Porto Golden White 1989 200,00€ (400,006/1) Dalva Porto Colheita 2011 ... ... .. . .. .. . 31,00€ (41,33€/L)
DRY WHITE RUBY
Dalva Porto Dry White .............. .. . .. 9,50€ (12,67€/L) Dalva Porto Ruby Reserva ... ... ... . 13,00€ (17,33¢/L)
Dalva Porto Dry White Reserva .. ... .. ... 13,00€ (17,33€/1) Dalva Porto Ruby Reserva - Pure ...... ... 20,00€ (26,67€/1)
Dalva Porto Dry White 10 Anos / Years ... 20,00€ (26,67€/L) Dalva Porto Lote José Guedes ... ........ .. 21,00€ (28,00€/L)
Dalva Porto Dry White 20 Anos / Years ... 50,00€ (66,67€/L) Dalva Porto LBV Bottled Matured 2002 . . . 25,00€ (33,33€/L)
Dalva Porto Dry White 40 Anos / Years... 160,00€ (213,33€/L) Dalva Porto LBV Unfiltered 2011 ... .. ... .. 25,00€ (33,33€/L)
Dalva Porto Colheita Dry White 1968 .. .450,00€ (600,00€/L) Dalva Porto Vintage 1997 ................. 40,00€ (53,33€/L)
Dalva Porto Lote Miguel Castro e Silva . ... 21,00€ (28,00€¢/L) Dalva Porto Vintage 2003 ... ... ... 46,00€ (61,33€/1)
Dalva Porto Vintage 2003 37,5¢1 .......... 30,00€ (80,00€/L)
TAWNY _— Dalva Porto Vintage 2009 .. 46,00€ (61,33€/L)
Dalva Porto Tawny Reserva - Pure . 20,00€ (26,67€/1) Dalva Porto Vllntage 2009 37,5l ... 26,00€ (69,33¢/L)
Dalva Porto 10 Anos / Years 37,5¢1 ... ... 12,00€ (32,00€/1) Dalva Porto antage 2011 65,00€ (36,67¢/L)
Dalva Porto 20 Anos / Years 37,5¢l ... ... 26,00€ (69,33€¢/1) Dalva Porto V.mtage 2011 37,5el 38,00€ (101,33¢/L)
Dalva Porto 20 Anos / Years Decanter ... 59,00€ (78,66€/1) Dalva Porto Vintage 2019 Pure ... 70,00€ (186,67¢/L)
Dalva Porto 30 Anos / Years 37,5¢l ... ... 40,00€ (106,67€/1)

Dalva Porto 40 Anos / Years 37,5¢cl ......... 70,00€ (186,67€/L)
OUTRAS BEBIDAS / OTHER DRINKS
Dalva Porto 50 Anos / Years ........ ... 240,00€ (320,00€/L)

Dalva Colheita Tardia / Late Harvest .. 22,00€ (58,67€/L)

ESPU MANTE / SPARKLlNG DalVa Moscatel ............................ 10,00€ (13,33€/L)

Dalva Moscatel Colheita 2009 . ... ... .. .. 20,00€ (26,67¢/1)

Dalva Espumante Bruto ................. .. 10,00€ (13,33€/L) Dalva Brandy VS.O.P. .. . ... .. . 39,00€ (55,71€/L)
Dalva Espumante Bruto Rosé. ... ... . 10,00€ (13,33¢/L) Dalva Aguardente Vinica Velhissima ... . 90,00€ (128,57€/1.)



